Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 65

комбинированного вида Выборгского района Санкт-Петербурга

Заседание комиссии по противодействию коррупции

в ГБДОУ детский сад № 65 Выборгского района Санкт-Петербурга

П Р О Т О К О Л № 1

Дата проведения: 31.05.2023 г.

Присутствовали:

Момотова Екатерина Павловна - заведующий, председатель комиссии

Купчишина Зоя Павловна – старший воспитатель, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Крюкова Светлана Николаевна – заместитель заведующего по УВР

Калашникова Мария Леонидовна – учитель-логопед, председатель ППО

Образцова Ольга Олеговна – главный специалист отдела образования администрации

Выборгского района Санкт-Петербурга

Кворум имеется. Присутствовало 5 человек из 6.

I. Об информировании населения о реализации антикоррупционной политики в учреждении

(Момотова Е.П.)

Работу в ДОУ по информированию населения о реализации антикоррупционной политики

признать удовлетворительной. Вся актуальная на 2023 год информация имеется на сайте

ДОУ в разделе «Противодействие коррупции» и на стенде «Коррупции нет».

Проголосовали «за» - 5 чел, «против» и «воздержавшихся» - нет.

II. Профилактика коррупционных и иных правонарушений

(Момотова Е.П.)

В первом полугодии 2023 года обращения, содержащие информацию о фактах коррупции

в учреждении, от граждан, организаций и сотрудников не поступали.

Проголосовали «За» - 5 чел, «против» и «воздержавшихся» - нет.

III. Антикоррупционное образование

(Купчишина З.П.)

1. 05.04.2023г на основании приказа заведующего № 80-о.д. от 01.04.2023г. проведено

тестирование сотрудников на знание законодательства о противодействии коррупции,

участвовало 42 человека.

2. 05.04.2023г. на общем собрании работников по вопросам предупреждения и

противодействия коррупции, Купчишина З.П., старший воспитатель, провела с

сотрудниками деловую игру «Вместе против коррупции» и провела тестирование

сотрудников на знание законодательства о противодействии коррупции

Проголосовали «За» - 5 чел, «против» и «воздержавшихся» - нет.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 65

комбинированного вида Выборгского района Санкт-Петербурга

IV. Рассмотрение итогов организации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд

учреждения в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд»

(Момотова Е.П.)

           Нарушения законодательства, признаков коррупции не выявлено.

Результаты голосования: «за» – единогласно, «против» – нет, «воздержались» – нет.

V. Рассмотрение результатов выполнения Плана мероприятий по противодействию

коррупции в ГБДОУ детский сад № 65 Выборгского района Санкт-Петербурга

на 2023-2027 годы. за первое полугодие 2023 года

(Момотова Е.П., Купчишина З.П.)

1. План мероприятий по противодействию коррупции за первое полугодие 2023 года

реализован в полном объеме.

2. Купчишиной З.П. оформить отчет об исполнении Плана мероприятий по

противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 65 Выборгского района Санкт-

Петербурга за 1 полугодие 2023 года и сдать в отдел по вопросам государственной

службы и кадров администрации Выборгского района Санкт-Петербурга до 20.06.2023г.

3. Купчишиной З.П. разместить отчет об исполнении Плана мероприятий по

противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 65 Выборгского района Санкт-

Петербурга за 1 полугодие 2023 года на сайте ДОУ в срок до 20.06.2023г.

Проголосовали «за» - 5 чел, «против» и «воздержавшихся» - нет.

Председатель комиссии ___________________Е.П. Момотова

Секретарь комиссии    ____________________З.П.Купчишина

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 65

комбинированного вида Выборгского района Санкт-Петербурга

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ
заседания комиссии по противодействию коррупции

в ГБДОУ детский сад № 65 Выборгского района Санкт-Петербурга

Дата проведения: 31.05.2023 г.

ФИО Должность Подпись

Момотова

Екатерина

Павловна

Заведующий ГБДОУ детским садом № 65 Выборгского

района Санкт-Петербурга

Купчишина Зоя

Павловна

Старший воспитатель ГБДОУ детского сада № 65

Выборгского района Санкт-Петербурга

Крюкова Светлана

Николаевна

Заместитель заведующего по учебно-воспитательной

ГБДОУ детского сада № 65 Выборгского района Санкт-

Петербурга

Калашникова

Мария Леонидовна

Учитель - логопед ГБДОУ детского сада № 65

Выборгского района Санкт-Петербурга, председатель

первичной профсоюзной организации

Образцова Ольга

Олеговна

Главный специалист отдела образования администрации

Выборгского района Санкт-Петербурга

		2023-11-16T10:20:12+0300
	Момотова Екатерина Павловна